
DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 119/2017/Hum
uzavřené dne 10.10.2017 pro BP Libochůvka v km 0,500 - 3,030

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Pavel Hopjan, vedoucím 
Správy toků — oblast povodí Dyje, 
ve věcech technických jedná:
Ing. Pavel Hopjan, vedoucí správy toků, č. telefonu: 
Ing. Přemysl Humplík, správce toků, č. telefonu: 
Ing. Petr Sedláček, zástupce vedoucího správy toků, č. 

(dále jen ,,objednatel“)

a

Ekostavby Brno, a.s.
IČ:46974687 
DIČ: CZ46974687
zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 911
sídlo: U Svitavy 2, 618 00 Brno
zastoupený: Ing. Jiří Pavlíček, předseda představenstva

Ing. Libor Vajík, místopředseda představenstva 
Lydie Zájedová, místopředseda představenstva 

Ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Pavla Zenožíčková 

(dále jen „zhotovitel44)

Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení smlouvy a na dodatku č. 2 smlouvy takto:

Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna dílčího termínu provedení díla a provedení méněprací a víceprací u díla 
„BP Libochůvka v km 0,500 - 3,030“. Změna spočívá v prodloužení dílčího termínu o 46 dnů pro 
výsadbu a související práce oproti předpokládanému termínu dokončení části díla dle smlouvy o dílo č. 
119/2017/Hum z důvodu nepříznivých klimatických podmínek (extrémně nízké teploty pod bodem 
mrazu. Dále je změna v provedení méněprací a víceprací z důvodu zhotovitelem použitého menšího 
rozměru kotvících kůlů ke stabilizaci výsadby. K výsadbám byly použity 5 cm tlusté kůly namísto 6 cm. 
Tato nižší hodnota materiálu bude vykompenzována náhradní výsadbou 10 kusů kryto kořenných sazenic 
se zajištěním stejné ochrany a následné péče jako u 155 sazenic dle PD.

Smluvní strany v souladu s výše uvedeným upravují níže uvedené části smlouvy o dílo č. 119/2017/Hum 
pro provedení díla „BP Libochůvka v km 0,500 - 3,030“ takto:

1/3

mailto:pavel.hopjan@lesycr.cz
mailto:premysl.humplik@lesycr.cz


2. SJEDNANÉ LHŮTY A DOBY PLNĚNÍ

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno nejpozději do těchto dílčích 
termínů:

a) Kácení dřevin, odstranění křovin, zhotovení dynamické vazby bude řádně provedeno 
nejpozději do dne 31.12. 2017

b) odstranění nápěchů, vyklizení kmenů z koryta toku, likvidace dřevních zbytků (větví, křovin) 
a uvedení dotčených pozemků do původního stavu bude provedeno nejpozději do dne
15. 1. 2018

c) Výsadba nových dřevin bude řádně provedena nejpozději do dne 31. 5. 2018
d) Následná dvouletá péče bude řádně provedena po dobu dvou let od protokolárního převzetí 

výsadeb objednatelem. Předpokládaný termín je do 31. 5. 2020
• Vyžínání kolem sazenic bude provedeno dva krát ročně vždy v měsících květnu a 

srpnu
• Nátěr sazenic repelentem proběhne vždy v měsíci říjnu daného roku

3. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 199 157 Kč bez 
DPH, slovy sto devadesát devět tisíc sto padesát sedm Kč bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle 
příslušného právního předpisu.

Cena za dílo činí:
Cena za dílo bez DPH - původní: 
Cena za vícepráce bez DPH: 
Cena za méněpráce bez DPH: 
Nová cena za dílo bez DPH:

199 157,- Kč 
3224,5,- Kč 

-3224,5,- Kč 
199 157,-Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy č. 119/2017/Hum 
a rozpočtů více prací a méně prací uvedených v příloze tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle smlouvy č. 
119/2017/Hum a tohoto dodatku.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 119/2017/Hum nezměněné tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 119/2017/Hum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném 
znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého dodatku v 
jeho plném znění.

Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku, které 
nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována 
podle zvláštních právních předpisů.

Tento dodatekje nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 119/2017/Hum ze dne 10. 10. 2017.
Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na 
základě jejich pravé a svobodné vůle.

2/3



v 1 dne. V ...Ť&íí...... dne........

Jezuitské 14/13, Erno-město, 602 00 Brno

Za zhotovitele 
Ing. Libor Vajík 

Ekostavby Brno, a.s. 
místopředseda představen

v .......

Přfloha č. 1 Kalkulace méněprací a kompenzačního opatření

Za zhotovitele 
Ing. Jiří Pavlíček

Ekostavby Brno, a
předseda představe

3/3



Příloha k dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 119/2017/Hum.

Nabídková cena položky R3 - KOTVICI KUL V 2M D 6CM je dle nabídkového rozpočtu 55 Kč bez 
DPH. Tržní obvyklá cena kotvícího kůlu 2M D 5CM byla stanovena na 34,2 Kč bez DPH. Méně práce 
na u položky R3 činí 20,80 Kč na jednom kotvícím kůlu, pro celou výsadbu ztráta činí 3224,5 Kč bez 
DPH (155 x 20,8 = 3224,5 Kč bez DPH).

Výpočet nákladů spojených s výsadbou 10 ks sazenic jako kompenzačního opatření

Pof.
Kód položky Název položky M.J. Množství

CENA

čís. Materiál

pol. jednotková celková

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
HSV:

oddíl 1 Zemní práce:
1 R1 PŘÍPRAVA PŮDY PRO SADOVNICKÉ ÚPRAVY M2 10 12,0 120,0

nakypření plochy okolo sazenice a vytvoření závlahové 
kondenzační mísy pro zlepšení vodního režimu v nejbližším 
okolí sazenice

2 183101114 JAMKY ROVINA BEZ VYMENY PUDY 0,125M3 KS 10 14,0 140,0

3 R2 VYVETVENI, OŠETŘENÍ DŘEVIN PŘED VÝSADBOU KS 10 8,0 80,0

komparativní řez před a po výsadbě

4 184201111 VÝSADBA STROMU V ROVINĚ V 1,8 M KS 10 16,0 160,0

5 184202111 KOTVENI DŘEVIN KULY DO 2M KS 10 35,0 350,0

6 R3 KOTVICI KUL V 2M D 5CM KS 10 40,0 400,0

kotvící kůl se špicí a fasetou

7 R4 ÚVAZOVÝ MATERIÁL, BAVLNA M 5,0 9,0 45,0

+5% ZTRATNÉ, 0,5m na kůl

8 184804112 OCHRANA DŘEVIN CHRÁNÍC PLETIVO ROVINA KS 10 27,0 270,0

instalace pletiva

9 R5 CHRÁNÍC STROMKU 120 CM - 0,6m/strom KS 10 28,0 280,0
ochrana z drátěného pletiva, výška 120cm, s velikostí ok 
maximálně 4*3cm

10 184813111 OCHR STROMU PŘED ŠKODÁM ZVERINATEREM KS 10 2,9 29,0

11 R6 REPELENT PROTI OKUSU KG 0,19 150,0 28,5

12 R7 ZALITI ROSTLIN VODOU JAMKA 0,125M3 KS 10 5,6 56,0

13 184921093 MULCOVANI ROSTLIN TL DO 0,1M V ROVINĚ M2 10 16,0 160,0

mulčování se štěpkovanou hmotou vzniklou při těžbě

SADEBNÍ MATERIÁL - PK, 120 - 150CM
14 R8 ALNUS GLUTINOSA KS 4 32,0 128,0

16 R10 ACER P SEUD OPLAT AN OIDE S KS 3 32,0 96,0

17 Rll ULMUS GLABRA KS 3 32,0 96,0

1 ZEMNÍ PRÁCE CELKEM 2 438,5



Poř.
ČÍS. Kód položky Název položky M.J. Množství

CENA
Materiál

pol. jednotková celková

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
HSV:

oddíl 1 Zemní práce:
NÁSLEDNÁ PÉČE PO DOBU 2 LET

1 R1 VYŽÍNÁNÍ V OKOLÍ SAZENIC KS 40 3,5 140,0
2* po dobu dvou let (1M2/STROM)

2 R2 NÁTĚR SAZENIC REPELENTEM KS 20 3,5 70,0

zimnf nátěr repelentem proti okusu -1* za rok vždy před zimním 
obdobím

3 R3 ZÁLIVKA kompl 0,064 6 000,0 384,0

zalití dostatečným množstvím vody vždy na základě aktuální potřeby 
pro dostatečné ujmutí výsadeb

4 OPRAVA KOTVENI DŘEVINY kompl 0,064 500,0 32,0
oprava kotvení a úvazku, žvdy po zimě (celkem 2*)

5 R4 doplněn! UHYNULÝCH JEDINCŮ kompl 0,064 2 500,0 160,0

Je počítáno s úhynem 20% výsadeb za dva roky. Kalkulace počítá s 
náhradou uhynulého jedince.

1 ZEMNÍ PRÁCE CELKEM 786,0

Náklady na výsadbu a následnou péči 10 ks sazenic 3224,5




